27. Questo emistichio combina Lucrezio 4, 510 *in genere hoc fugienda, sequi contraria quae sint*, e Properzio 1, 5, 9 *Quod si forte tuis non est contraria votis.*

- Invenies paucos²⁸, Cereris si lampade lustres
oppida tota, sua qui vivant sorte beati
contentique et non aliena negotia curent²⁹.
45 Caetera turba³⁰ hominum temere mutatur in horas³¹
et sibi non constat cursuque rotatur inani;
sic miseri se decipiunt, ideoque suarum
obliti rerum³² muscas et inania captant³³,
illi praecipuè, quibus est renovatus in arca
50 nummus et insano crescit de faenore census³⁴.
Stultitiam patiuntur opes³⁵, vertigine mentes
praecipiti vanoque implent praecordia fumo³⁶:
se jactant populo claro de stercore natos,
stemma dum monstrant titulis ornata vetustis³⁷
55 in tabula et multo maculatas sanguine³⁸ Parmas
fulmineosque enses, clipeos galeasque³⁹ comantes.
Perfidia et vacuas ventosa superbia cristas⁴⁰
extollit, fastus regnat; mendacia sedes
turpiter hic posuere suas, audacia et ira.
60 Patricios media Roma – res foeda! – satellites
provocat, aurata atque argentea tegmina portans:
ditius hoc genus infamat sic denique cives.
Atque haec non credam mordaci carmine⁴¹ digna?
Est alius⁴² tumidus curru qui fertur in alto;
65 hunc tantum juvat Aurigae crepitusque rotarum

28. L'emistichio è debitore di un verso della satira XVI di Settano: *Invenies Romae paucos, quantumlibet imae* (SECTANI *Satyrae* 1698, p. CXXVIII).

29. Memoria oraziana: *ad medium fracta est, aliena negotia curo* (*sat.* 2, 3, 19).

30. *Caetera turba* in posizione iniziale si trova in Ovidio, *met.* 3, 236, e *trist.* 1, 1, 109.

31. Prelievo da Orazio, *ars* 160 *colligit ac ponit temere et mutatur in horas*.

32. L'espressione si trova in Virgilio, *Aen.* 4, 267, anche se in diverso contesto metrico e sintattico: *exstruis? heu, regni rerumque oblite tuarum!*

33. Variazione di Orazio, *ars* 230 *aut, dum vitat humum, nubis et inania captet*.

34. Verso modellato su Orazio: *multis occulto crescit res fenore. Verum* (*epist.* 1, 1, 80).

35. Si torna alla ripresa letterale: *stultitiam patiuntur opes, tibi parvula res est* (Orazio, *epist.* 1, 18, 29).

36. Variazione di Valerio Flacco 4, 285 *instimulant. Fumant crebro praecordia pulsu*. Ma in realtà già dalla fine del verso precedente Ingami sta riprendendo di peso Settano, e si tratta di due versi della satira XVI immediatamente precedenti a quello che aveva ripreso poc'anzi: *Praeterea insanas quantà vertigine mentes / ambitio vanoque implet praecordia fumo!* (SECTANI *Satyrae* 1698, p. CXXVIII).